
• 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

r ATA DA SESSÃO DE TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.06.1Y1 

PROCESSO N° 2023.01.06.01-TP o -zot 1 
ts TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.06.01-TP izier

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO 
SÍTIO ANTONOPOLIS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE. 
DATA DA ABERTURA: 23 DE MARÇO DE 2023. 
HORÁRIO: 09:00hs 
LOCAL: Prefeitura de Jaguaruana 
ENDEREÇO: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana/CE 1 Cep: 62823-000. 

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Março de 2023, is 09:00 horas, na Sala de Reunião da Comissão 
de Licitação da Prefeitura de Jaguaruana, reuniu-se a Comissão, formada pelos membros: BRUNO 
EMANUEL FERNANDES — Presidente da Comissão de Licitação — MARIA ISABF.T. BARRETO 
— Secretária — CARLOS MÁRCIO DA SILVA — Membro. Todos nomeados através da Portaria n° 
033/2023, datada de 09 de Fevereiro de 2023, com a finalidade de re21i7ar Sessão Pública para a 
abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS do processo administrativo de 
licitação, modalidade Tomada de Preços n° 2023.01.06.01-TP, Processo n° 2023.01.06.01-TP, cujo 
objeto é a "CON fRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO 
SiTIO ANTONOPOLIS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE." Após a espera de 15 
(quinze) minutos, o Sr. Presidente declarou ABERTA A SESSNO. 0 Presidente listou os 
participantes na seguinte ordem: 

LICITANTES PRESENTES 
01 EMPRESA: FTS SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 
LTDA 
CNPJ: 23.492.879/0001-31 
REPRESENTANTE: SAVIO 
GURGEL NOGUEIRA E SILVA 
CPF: 017.188.673-95 

REMETEU OS ENVELOPES 

02 EMPRESA: WKL LOCAÇÃO DE 
MAQUINAS E SERVIÇOS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ: 21.607.078/0001-49 
REPRESENTANTE: JOSÉ 
LUZIREUDO DA SILVA 
CPF: 023.981.623.46 

REMETEU OS ENVELOPES 

03 EMPRESA: MEDEIROS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
-CE 
CNPJ: 07.615.710/0001-75 
REPRESENTANTE: PAULO 
VINICIUS PEREIRA MEDEIROS 
CPF: 958.663.453-15 

REMETEU OS ENVELOPES

04 EMPRESA: ZENEDINE ZIDANE 
SAMPAIO CAVALCANTE 
CONSTRUÇÕES - EPP 
CNPJ: 44.159.038/0001-87 

REMETEU OS ENVELOPES 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

REPRESENTANTE: ZINEDINI 
ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE
CPF: 076.515.493-50 ,.. 

05 EMPRESA: LS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME 
CNPJ: 21.541.555/0001-10 
REPRESENTANTE: OTÁVIO 
AUGUSTO CAVALCANTE SILVA 
CPF: 764.435.153-15 

, 

REMETEU OS ENVELOPES 

0 Sr. Presidente da Comissão fez constar que o extrato de publicação da licitação foi publicado nos 
termos da legislação, a saber: Jornal de Grande Circulação "0 Estado", Diário Oficial do Estado 
(DOE), Flanelógrafo da Prefeitura e Portal das Licitações TCE/CE. Em seguida, o Sr. Presidente 
passou para a abertura dos envelopes n° 02 "PROPOSTAS DE PREÇOS", os quais foram 
rubricados pela Comissão de Licitação. Por fim, se fez constar em ATA que posteriormente será 
publicado o julgamento acerca das propostas de preços através dos meios legais. Nada mais havendo 
a ser tratado, is 09h:35min, o Sr. Presidente da Comissão deu por encerrada a presente Sessão. 
///////////////////////////////// // / /// / 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO a 
FUNÇÃO NOME A Pr ATURA 

Presidente Bruno Emanuel Fernandes - 10 U'UJO fitkAvti 

Secretária 
Maria Isabel Barreto C.._ 

.-cl ii -16611 P)00,10,
Membro 

Carlos Márcio da Silva 
Aeo 

- 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
O futuro começa agora 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
RELATÓRIO DE DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DO EDITAL DE TOMADA DE OS N° . -- — ' 

,, 2023.01.06.01-TP LI - — 
t 

PROCESSO N° 2023.01.06.01-TP 
- 

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.06.01-TP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO SÍTIO 
ANTÓNOPOLIS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE. 

LICITANTES: 
01. FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA— CNPJ N°23.492.879/0001-31 
02. WKL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA — CNPJ N° 
21.607.078/0001-49 
03. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CE — CNPJ N° 07.615.710/0001-75 
04. ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - EPP — CNPJ N° 44.159.038/0001-87 
05. LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - ME — CNPJ N° 21.541.555/0001-10 

111)Aos 11 (onze) dias do mês de Maio de 2023, as 10:30 horas, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana/CE, reuniu-se a sobredita Comissão, formada pelos seguintes membros; Bruno Emanuel Fernandes 
(Presidente), Maria Isabel Barreto (Membro), Carlos Márcio da Silva (Membro), nomeados através da Portaria n° 
033/2023, de 09 de fevereiro de 2023 e o profissional técnico designado pela empresa responsável pela supervisão dos 
serviços de engenharia municipais, com a finalidade de analisar as Propostas de Preços do Processo de Licitação da 
Tomada de Pregos n° 2023.01.06.01-TP "CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA 
PRAÇA NO SiTIO ANTÓNOPOLIS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CE" 

Após a análise técnica das Propostas de Pregos, chegou-se ao seguinte resultado: 

LICITANTES CLASSIFICADOS: 

Licitantes 
R$ 171. Global 
da Proposta 

FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA 133.638,26 
LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - ME 148.483,23 
ZINEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE 159.161,23 
MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CE 160.055,45 
WKL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 170.058,90 

É a decisão. Fica aberto o prazo recursal. 

Jaguaruana, 11 de Maio de 2023. 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

FUNÇÃO NOME SSINATU 

Presidente 
Bruno Emanuel Fernandes(

Secretária
Carlos Márcio da Silva 

Membro
Lucas Tadeu Carvalho Gomes LÁA,601 ,c,d,,,., ,„}„,,,,x24 .,:o., 

PROFISSIONAL TÉCNICO RESPO/sfSKVEL 
ASSINATURA ASSINATURA ASSINATURA 
Engenheiro Arthur de Oliveira Alves 4 ,f--:  Yr (PA' ' ••47/14-1,01 , 4..e.,1 • 

, 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE 1 CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 


